



Kommungemensam information

Kommunövergripande

Personal

Systematiskt Arbetsmiljöarbete (SAM)
- arbetet med att tydliggöra och formalisera det Systematiska Arbetsmiljöarbetet i hela kommunen pågår. Beräknas klart i januari.

Chefshandbok - En digital handbok för chefer är under framtagande. Syftet med chefshandboken är att samla lagar, avtal, policy, styrdokument, blanketter m.m. inom personal- och ekonomiområdet, för att underlätta för chefer och stärka dem i sitt beslutsfattande. Beräknas vara klart i januari.

Arbetsvärdering - Under januari månad kommer en arbetsvärdering utifrån diskrimineringslagen att påbörjas.

Ekonomi

Systemuppdatering - Under våren 2015 kommer ekonomisystemet att uppdateras. Ekonomioavdelningen och IT har tillsammans med leverantören påbörjat planeringen för uppdateringen.

Budget - Detaljbudgetarbetet för 2015 pågår beräknad vara klart innan årsskiftet. Förhandling sker i januari.

IT

Migrering från Novell till Microsoft - Mötet med samtliga skolenheter är bokade. Syftet är att utforma den framtida IT-miljön i skolan samt detaljplanera migreringsarbetet.

Ledning och Utveckling (L/U) - Utredning som syftar till att kartlägga samt ge förbättringsförslag inom LSS-verksamheten är påbörjad. Slutredovisas innan årsskiftet.

Näringslivsutveckling

Testregion - tillsammans med Invest in Norrbotten har Arvidsjaurs, Arjeplogs, och Älvsbyns kommun sett över möjligheterna med samordning av testregionen. Synergierna finns främst inom arbetet med nya etableringar men även inom internationell marknadsföring av testregionen.

Företagarfrukost - Förutom vår egen företagarfrukost så genomför vi även företagarfrukostar i Stockholm tillsammans med Luleåregionen. Höstens tema var rekrytering av utflyttade norrbottningar och vi presenterade vårt kommande behov av personal. Från Älvsbyn deltog Polarbröd, Vidsel Test Range (VTR) och Älvsbyns kommun.

Regionalt samverkansforum - Via VTR är Älvsbyns kommun delaktig i RSF (regionalt samverkansforum), en sammanlutning av kommuner i Norrbotten som har verksamheter inom försvaret. Syftet är att säkerställa och utveckla sysselsättningen för försvaret i regionen. Från RSF lobbar vi mot regeringens beredare och beslutsfattare i försvarsfrågor. Vi kommunicerar även försvarets betydelse för turismen och det antal gästnätter som verksamheten genererar.

Miljö/Bygg/Räddning

Tillsyn miljöbalken och livsmedelslagstiftningen m.fl. lagar - På tillsynssidan är det problem att hinna med alla objekt. Inspektörerna hoppas att kunna beta av de mest prioriterade.

Trafik - En överenskommelse om samarbete med Trafikverket gällande bland annat Storgatan och resecentrum behandlas av kommunstyrelsen i december. Arbetet med övergripande trafikstrategi för Älvsbyn pågår.

Bygglov - Bygglovverksamheten är fortsatt ganska hög för tiden på året.

Detaljplaner:

Kvarteret Sparven – ingen aktivitet. Nyfors året runt camping (2013) Planen ska ställas ut för granskning. Plogen 13 ändrad användning (2013) Nya planhandlingar efter samrådet ska komma in från exploatören. Altuna industriområde omfattande planändring (2013). Planen ska ut på samråd.

Östermalm tre etapper för att skapa mer attraktiva tomter och bättre miljö i området (2013) Planbesked är lämnat. Planen är inte finansierad eftersom den är enhetens sparbetning för 2014. Ändring detaljplan gamla Altuna (2010) är inte påbörjad. Planen har aldrig varit finansierad.

Översiktsplaner och andra strategiska planer:

Fördjupad översiktsplan för centrum – arbetet har precis inletts. Arbetet beräknas ta mer än ett år men är endast finansierat t.o.m. december 2014. Bostadsförsörjningsplan – arbete pågår, konsult Annie Arnqvist, Arnqvist och Sivenbring AB. Planen beräknas kunna antas av kommunfullmäktige i februari 2015.

Bevarandeplan för bebyggelse och kulturmiljöer – ej påbörjat.

Trafikstrategi – påbörjad men är inte finansierad längre än till årsskiftet.

Hållbarhetsplan (SEAP sustainable energy action plan) – planen är antagen och bör nu verkställas.

Inventering av tillgänglighet i flerbostadshus är färdig och en rapport håller på att sammanställas. Projektet pågår t.o.m den 11 december.



Företagarfrukost i Stockholm med Luleåregionen. Foto: Pär Jonsson.

Barn- och fritid informerar

Fritid & kultur

RFID inläggning av huvudbibliotekets och gymnasiebibliotekets böcker startas upp under december 2014.

Kulturskolan har 203 elever som spelar eller sjunger individuellt under höstterminen 2014.

Händer under våren vintern -15: 2-3/2 och 9/2 Föreningsträffar, 2 politiker från KS är inbjudna

Vecka 9 Vinterfest med snöskulptering

Inbokat på Forum:

24/1 Mogendans, arrangör Clarys Krog

25/1 Chalmers spex, arrangör Nybyns IK

24/2 Den lycklige pessimisten med Jan Bylund och Mattias Lundberg

26/2 UTEC från Kiruna

13-14/3 och 20-21/3, Äxter föreställningar Diggi LEJD

Vecka 14 Teaterprojektet (TP) föreställning Alice i underlandet

Skolövergripande

Älvsbyns skolledare ska tillsammans med skolledare i Boden och Kalix genomföra en utbildning i analys via Umeå universitet som ett led i att utveckla kvalitetsarbetet inom verksamheterna. Utbildningen är en uppdragsutbildning via centrum för skolledarutveckling. Vidare kan vi välkomna två nytexaminerade rektorer, Niclas Lyckander och Anders Nilsson examinerades vid Umeå universitet den 3-4 december och har nu erhållit sin efterlängtnade rektorsnål efter tre års studier.

Förskolan

Inflyttning till de nyrenoverade lokalerna vid Pärkans förskola pågår och ska vara klar att ta mot barn från och med

januari 2015. Antalet barn som kan placeras i de nyrenoverade lokalerna är anpassningsbart efter behov men ska periodvis kunna inrymma motsvarande en utökad förskoleavdelning.

Grundskolan

Skolans verksamhet är under ständig utveckling där utkomsten, elevernas lärande alltid är i fokus. Som ett led i utvecklingen planeras bland annat kollegiala klassrumsbesök, ämnesgrupper, deltagande i matematiklyft, läsflyft etc. där utgår man från att varaktiga förändringar behöver föregås av eller åtföljas av nya lärdomar om lärande, undervisning eller uppdraget eftersom görandet bygger på de lärdomar man har om lärande och undervisning. Förändringar i görandet följer således av att man kommit fram till nya lärdomar vilket minskar behovet av kontroller, inspektioner och sanktioner eftersom man agerar utifrån de lärdomar man själv varit med att skapa. Här är ett empiriskt exempel vårt arbete med ämnesutveckling i matematik där just matematiklyftet varit startskottet.

Utifrån ett lärandeperspektiv på ledning, styrning och kvalitetsutveckling anger man egna lärdomar om hur man på bästa sätt bidrar till elevers lärande och utveckling som huvudskäl till att man gör det man gör när det som händer händer. Utifrån ett lärandeperspektiv handlar det inte om en tävling mellan skolor om vem som är bäst. Man ägnar sig åt att gemensamt lära om hur man successivt kan bli allt bättre på att hjälpa elever i deras lärande oavsett hur bra man är. Samarbete i lärande nätverk blir utvecklingskraft istället



Skulpteringen tar form.
Foto: Peter Lundberg.

för konkurrens. Lärandet fokuseras på att förstå sig på sambandet mellan det man gör och det man uppnår med det man gör så att man blir allt bättre att förstå sig på hur man kan bidra till barnens lärande och utveckling på bästa möjliga sätt. I Älvsbyns kommun har vi i skolan kommit långt i just detta där vi tidigt genomförde pedagogiska planeringsgrupper, ett samverkansarbete mellan kommunens skolor som fortgår.

Gymnasieskolan

Det finns ett behov av att tillsammans med ansvariga politiker påbörja ett strategiskt arbete för gymnasieskolans fortsatta utveckling vad gäller program och inriktningar i framtiden. Behov finns även att föra dialog om hur Älvsbyns kommun ska arbeta med vuxenutbildning framgent, i dag är budgeten liten och möjligheterna för vuxenstuderande att utbilda sig inom så kallade "bristyrken" är i princip obefintlig på grund av att det inte finns pengar att köpa utbildningsplatser för. Exempel på utbildningar vi idag säger nej till är inom transportsektorn, olika typer av yrken inom industri- och anläggningsbranschen.

Under hösten har beslut tagits om att avsluta fyra inriktningar inom turist vid hotell och turistprogrammet, anledningen är svårigheter att finna APL¹ platser för eleverna. I februari kommer preliminära siffror på sökning till gymnasieskolans program, i samband med detta bör en dialog påbörjas om eventuella 0-intag inför höstterminsstart.

Barn- och familjeenheten (BoF)

Under hösten 2014 har förekomsten av "nätdroger" uppmärksammats mycket



Elever skulpterar i snö. Foto: Peter Lundberg.

i media, förekomsten av olika typer av droger gäller även i Älvsbyn. Det är på ingalunda vis onormalt mycket droger i Älvsbyn jämfört med andra kommuner men vi har en tydlig ambition och målsättning om tidiga insatser oavsett om detta gäller ålder eller vid risk för att hamna i olika typer av utsatthet. Vi ser därför att inom kommunens olika samverkansorgan tydliggöra hur vi ska arbeta med att förebygga förekomsten av

droger. Ett gemensamt förslag på riktade insatser under 2015 från kommunen och polisen bör tydliggöras i BRÅ² verksamhetsplan, BRÅ sammanträder i januari 2015 då bland annat uppföljning av verksamhetsplanen görs.

Inom BoF³ uppmärksammas förekomsten av droger bland annat i att antalet orosanmälningar ökat markant under hösten.

Enhetschef vid BoF har av skolchef fått uppdrag att genomlysna sin verksamhet i syfte att finna områden där enhetens arbete kan avlastas. Förslag på förändringar kommer att kommuniceras med politiker under första kvartalet nästa år.

Socialtjänsten informerar

Aldreomsorgen

Från den 1 oktober har patientdatalagen ändrats så att det blir möjligt för personer med nedsatt beslutsförmåga att delta i kvalitetsregister. Det blir lagligt att registrera personer med nedsatt beslutsförmåga, under förutsättning att brukarens inställning så långt som det är möjligt har klarlagts och det inte finns anledning att anta att brukaren skulle motsatt sig en registrering. När brukaren inte kan ta ställning till registrering kan information inhämtas genom att fråga anhöriga.

Socialstyrelsen har beslutat att bevilja Älvsbyns kommun 293 501 kr i statsbidrag för Äldres behov i centrum (ÄBIC) 2014. Handlingsplan är upprättad för implementering av det systematiska och behovsriktade arbetssättet ÄBIC. De äldres livssituation och behov av stöd kommer att dokumenteras med en internationell klassifikation av funktionstillstånd, funktionshinder och hälsa, ICF.

Ytterligare bidrag kommer äldreomsorgen tillgodo, vi har blivit beviljade 657 760 kr i form av prestationsersättningar för färre oplanerade återinskrivningar till sjukhusvård under perioden mars-augusti i år jämfört med samma period föregående år samt för registreringar i BPSD-registret och läkemedels bedömningar.

Regionala kollektivtrafikmyndigheten tar över handläggning av färdtjänst och riksfärdtjänst den 15 december. Uppdraget omfattar allt inom färdtjänsthan-

teringen tillståndsprövning, regelverk och avgifter samt upphandling, beställningsmottagning, samordning och betalningsadministration. Information har lämnats i Älvsbybladet samt att den återfinns på Älvsbyns kommuns hemsida.

Socialstyrelsen skärper kraven från den 31 mars när den nya föreskriften sosf 2012:12 om bemanning på äldreboenden träder i kraft. Förslaget till de nya föreskrifterna liknar de tidigare föreskrifterna som tagits fram för personer med demens en skillnad är att nu gäller den för alla som bor på ett särskilt boende, remisstiden pågår till och 2014-12-31. Föreskriften förtydligar att särskilda boende ska vara bemannade efter de äldres individuella behov och ha personal dygnet runt. I biståndsbeslutet ska det vara tydligt för de äldre vilken omsorg de ska få. De nya kraven på tydliga beslut, genomförandeplaner och uppföljning beräknas kosta 70 miljoner i engångskostnader och sedan 52 miljoner om året. Utöver det kan kravet på bemanning nattetid kosta mellan 258 miljoner och 1 miljard kronor om året beroende på hur mycket mer personal som behövs. Föreskrifterna beräknas träda i kraft den 31 Mars 2015. Det förutsätter att regeringen lämnar sitt medgivande, enligt en ny förordning från i somras.

Driften av Gullivans korttids startade upp under slutet av maj månad och Gullivans särskilda boendeplatser är i

gång sedan slutet av september. Finansieringen för 2014 har skett genom ett engångsanslag på 3,0 miljoner, verksamheten är fortsatt finansierad för 2015 och framåt. Uppstarten av verksamheten har gått bra trots att processen påbörjades strax innan semestern. Personalen har på kort tid skapat en fin miljö och en bra verksamhet för de äldre. Ombyggnationer av två dubbelrum till enkelrum är genomförda under november månad, vidare kommer så kallade hotellås att installeras på Gullivans korttidsverksamhet vilket även gäller för övriga korttidsverksamheter i kommunen. Trots öppnandet av Gullivan som har inneburit 14 nya särskilda boendeplatser ligger kön till särskilt boende högt, med i snitt ungefär 16-18 personer i kö under hösten.